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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej. 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Powizytkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 
 

Nawrócenie św. Pawła 
 

Obchodzone 25 stycznia święto 

Nawrócenia św. Pawła Apostoła kończy coroczny 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

Obchodzony był pod 

hasłem: „Życzliwymi 

bądźmy” (por. Dz 28, 2). 

Św. Paweł jest 

także patronem parafii, na 

terenie której stoi nasz 

Kościół Powizytkowski. 

Tego dnia kościół 

parafialny przeżywa 

swoją uroczystość 

odpustową. 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 20.01., św. Sebastiana  
7.00  

7.30  

11.00 +Robert – gregorianka (20) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (20) 

18.00 +Halina Szymanowska (6r.) 

Wtorek, 21.01., św. Agnieszki 
7.00 +Robert – gregorianka (21) 

7.00 +Marianna (14r.), Tekla, dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Irena Bourdo (rocznicowa) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (21) 

18.00 +Stefania, Stefan, Zbigniew Jawor, Cecylia, 

Stanisław, Marian Jończyk, Marta Sowińska, Alicja 

Bogdziewicz 

Środa, 22.01., św. Wincentego 
7.00  

7.30  

11.00 +Robert – gregorianka (22) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (22) 

Czwartek, 23.01. 
7.00 +Robert – gregorianka (23) 

7.30 +Krystyna Makuła-Trochimiuk (1r.) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Andrzej (20r.), Stanisław, Marianna 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (23) 

18.00 +Kazimierz, Władysław, Józefa 

Piątek, 24.01., św. Franciszka Salezego 
7.00  

7.30 +Robert – gregorianka (24) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (24) 

18.00 +Jarosław Putowski 

Sobota, 25.01., Nawrócenia św. Pawła 
7.00 +Marianna, Tadeusz Kucharzyk, Janina, Antoni 

Kowalczuk 

7.30  

11.00 +Robert – gregorianka (25) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (25) 

18.00 +Czesława, Tadeusza Nowak, Barbara, Wojciech 

Czelak 

III NIEDZIELA ZWYKŁA, 26.01. 
7.00  

8.00 Dziękczynna, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Pawła 

Jakubaszek z okazji 43 urodzin oraz dla Daniela i Moniki 

9.30 +Władysław Kalinowski (23r.), Teofil, Helena, Stanisław, 

Helena, zmarli z rodziny Kalinowskich, Feliksa, Urban (22r.), 

Julian, Ryszard, Marianna, zmarli z rodziny Urbanów 

9.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 

potrzebne łaski dla Anny i Jerzego z okazji 45 rocznicy ślubu 

11.00 +Tadeusz Figarski, zmarli z rodziny 

12.00 +Robert – gregorianka (26) 

12.00 +Zygmunt Toruń (51r.), zmarli z rodziny 

13.15 +Stanisław (9r.) 

16.00 +Marcin, Zofia, Józef Nowaccy, Anna, Jan Bocheńscy 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (26) 

18.00 +Ksawery (14r.), zmarli z rodziny Bieńkowskich, Kramków, 

Subdów 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

„Oto baranek Boży, 

który gładzi grzech 

świata…” 

 

Te słowa kosztowały dość dużo Jana 

Chrzciciela. Tak moglibyśmy powiedzieć 

z punktu widzenia dzisiejszego człowieka. Jan, 

wokół którego gromadziły się tłumy słuchające 

go, mógł wykorzystać ten fakt dla budowania 

własnej pozycji. On jednak wskazuje nie na 

siebie, ale na Jezusa. To wymagało od Jana nie 

tylko pokory, ale bogatego duchowego życia, 

dzięki któremu Jan odkrywa w osobie Jezusa – 

oczekiwanego Mesjasza, Baranka, który stanie się 

ofiara paschalną za grzechy wszystkich ludzi. 

Świadectwo Jana nie jest więc zwykłym 

świadectwem, zwykłym wskazaniem na Kogoś 

innego, to świadectwo dojrzałe, odpowiedzialne, 

powiedzielibyśmy - pełne wiary i wiedzy. 

Wiedza i wiara, bogate życie ducha, 

pozwoliły wyrzec te słowa: „Oto Baranek Boży”. 

Jan więc nie tarci, ale zyskuje w naszych oczach, 

więcej jest dla nas drogowskazem, iż na 

świadectwie wobec Jezusa nie tracimy. Nie 

wszyscy tak myślą, pewnie jak i ci, którzy 

widzieli tłumy odwracające się od Jana i idące za 

Jezusem… 

Nie tylko tłumy. Jan traci także swoich 

uczniów. Pamiętamy Andrzej, brata Szymona 

Piotra, woła do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza”. 

Po ludzku Jan znów traci, ale gdy przyjrzymy się 

bliżej to zobaczymy, iż świadectwo Jana rodzi 

kolejne świadectwa. Tak rodzi się ewangelizacja: 

z osoby na osobę. Świadectwo Jana łączy się więc 

z ofiarą. Na pewno nie było łatwo rozstać się 

z uczniami, a jednak… 

Z przekazu ewangelicznego wiemy, iż 

świadectwo Jana zakończyło się największą 

z możliwych ofiar: była nią ofiara własnego życia. 

Jan konsekwentnie głosi Prawo i Proroków, za co 

spotyka go śmierć z ręki króla Heroda. Wskazanie 

na Chrystusa nie zwalnia go z bycia dalej 

nauczającym, głoszącym. Nie zatrzymuje się 

w życiu. Wskazując na Baranka, sam rozumie 

istotę bycia ofiarą dla drugich.  

To jest przesłanie, jakie zostawia nam 

osoba Jana Chrzciciela. Bogate przesłanie. Czy 

zdajemy sobie sprawę z tego bogactwa, kiedy 

słyszymy podczas każdej eucharystii słowa Jana: 

„Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. 

     (xjj) 



Minął rok 2019 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń, cz. II 

 

LIPIEC/SIERPIEŃ 

*W tym okresie kontynuowano prace 

renowacyjne przy kolejnych segmentach ławek, 

oraz prace konserwatorskie przy obrazach 

emblematycznych, neogotyckich feretronach, przy 

portalu i drzwiach pomiędzy prezbiterium a 

zakrystią. 

 

WRZESIEŃ 

*8 września o godz. 18.45 odbył się koncert: 

Saxopfone Organo Meditation. Wykonawcy: 

MONIKA HOŁOWNIA - organy i JOANNA 

WRÓBLEWSKA - saksofon. Koncert 

zrealizowano dzięki wsparciu miasta Lublin. 

Sponsorem koncertu był Lubelski Węgiel 

Bogdanka. Projekt zrealizowano dzięki wsparciu 

miasta Lublin.  Partnerzy koncertu: Firma 

Handlowo-Usługowa HANDBUD Włodawa, 

Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 

Lublinie, Wschodni Bank Spółdzielczy w 

Chełmie, Spółdzielczy Bank Powiatowy w 

Piaskach, Powizytkowski Ośrodek Kultury w 

Lublinie. 

*11 września komisja Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Lublinie i Miejskiego 

Konserwatora Zabytków w Lublinie odebrała 

prace przy 3 segmentach ławek z nawy głównej. 

*15 września w naszej wspólnocie gościliśmy 

siostrę Barbarę z klauzurowego Klasztoru Sióstr 

benedyktynek z Opactwa w Jarosławiu, która 

przybliżyła nam swoje posłannictwo i podzieliła 

się świadectwem życia.  Po każdej Mszy św. 

mogliśmy wesprzeć dzieło odbudowy budynków, 

do których siostry powróciły po 209 latach 

nieobecności wskutek kasaty klasztoru, 

a szczególnie dokończenia budowy katolickiego 

przedszkola im. św. Jana Pawła II. Nasze wsparcie 

przyczyniło się do powstania duchowego pomnika 

Jana Pawła II i było darem serca na stulecie jego 

urodzin. Zebrano 5.075,00 zł. 

*17 września, przypadała 80. rocznica napaści 

sowieckiej Rosji na Polskę w 1939 roku. Był to 

jednocześnie Dzień Sybiraka. W naszej świątyni 

została odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny, 

oraz poległych na Kresach Wschodnich, 

zamordowanych w Katyniu, zmarłych na zesłaniu 

i łagrach Sybiru o godz. 11.00. 

 

PAŹDZIERNIK 

*W pierwszą niedzielę października w pobliżu 

ołtarza został umieszczony odnowiony feretron z 

obrazami Serce Pana Jezusa i Niepokalana. Koszt 

prac renowacyjnych wyniósł 25.356,65 zł. Dotacja 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego to 

25.270,00 zł.  

*W dniu 7 października komisja konserwatorska dokonała 

odbioru prac renowacyjnych przy zabytkowym wyposażeniu 

kościoła. Szczegółowa informacja o kosztach prac, 

pozyskanych darowiznach, przyznanych dotacjach i 

brakujących środkach własnych została umieszczona w 

numerze 377 naszego Biuletynu. Wykonane prace 

konserwatorskie:  

Ławki z obrazami emblematycznymi segment nr 1 - 

31.218,86 zł  

- Ławki z obrazami emblematycznymi segment nr 2 - 

22.140,00 zł  

Ławki bez obrazów segment nr 3 - 19.280,25 zł  

Ławki bez obrazów segment nr 4 - 19.280,25 zł  

Obrazy emblematyczne 18 szt. - 9.141,00 zł  

Feretron z obrazami Serce Pana Jezusa i Maryja 

Niepokalana - 25.356,65 zł  

Feretron z obrazami Chrystus w Ogrójcu i św. Małgorzata 

Alacoque - 27.702,35 zł  

Portal z drzwiami z prezbiterium do zakrystii - 3.562,00 zł  

Fotel z orłem - 3.011,00 zł  

Tablica upamiętniająca Władysława Brolla - 4.591,22 zł  

Tablica upamiętniająca Stanisława NN - 4.591,22 zł  

Tablica upamiętniająca Filipinę Dremo - 542,43 zł  

Rzeźba Chrystus - 14.352,00 zł  

Płaskorzeźba Modlitwa w Ogrójcu - 2.300,00 zł  

 

Dotacje, darowizny i ofiary indywidualne  

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 

90.000,00 zł  

Urząd Miasta Lublin - Biuro Miejskiego Konserwatora 

Zabytków w Lublinie - 51.487,00 zł  

Wojewódzki Lubelski Konserwator Zabytków w Lublinie - 

7.875,00 zł  

1% podatku - 13.761,87 zł  

Nadleśnictwo Janów Lubelski - 2.000,00 zł  

Nadleśnictwo Świdnik - 3.000,00 zł  

Nadleśnictwo Włodawa - 2.000,00 zł  

Ofiary indywidualne 5.250,00 zł 

Dziękuję p. Markowi Kamola, Dyrektorowi Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie oraz 

nadleśniczym za przekazaną pomoc a wszystkim wiernym  

za cegiełki i ofiary w wysokości 6.564,30 zł, które zostały 

złożone na tacę w Uroczystość Rocznicy Poświęcenia 

Kościoła. Dziękujemy wszystkim którzy przekazali 1% 

podatku na renowację zabytków. Podatnicy przekazali 

kwotę  - 13.761,87 zł.  

Uzupełnią one wkład własny przy realizowanych dotacjach 

na prace renowacyjne przy zabytkach ruchomych. 

 

*W niedzielę 20 października odbył się w ramach 

cyklu: Wieczory Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim koncert „Człowiek sumienia. 

W hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II”. 

Wystąpili: Orkiestra Trybunału Koronnego w 

Lublinie. Projekt zrealizowano dzięki wsparciu 

miasta Lublin. Sponsorzy i partnerzy projektów: 

Lubelski Węgiel Bogdanka, Lubelskie 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. Firma 

Handlowo-Usługowa HANDBUD Włodawa, 



Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie, 

Powiatowy Bank Spółdzielczy w Piaskach oraz 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie.  

*W październiku wznowiono wydanie książki 

Grunwald a Kościół NMP w Lublinie. Wsparcie 

finansowe na realizację tego zadania przekazała 

Poczta Polska S.A. Składamy serdeczne 

podziękowania p. Zbigniewowi Kosowskiemu 

dyrektorowi Poczty Polskiej S.A. i Kamilowi 

Wąsikowi przewodniczącemu oraz członkom 

Zarządu Organizacji Podzakładowej NSZZ 

Solidarność Pracowników Poczty Polskiej 

Regionu Lubelskiego.  

 

LISTOPAD  

*W środę 6 listopada o godz. 16.30 została 

odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny dla 

uczestników sztafety rowerowej pod nazwą Ogień 

Niepodległości.  

*W niedzielę (10.11.) w ramach cyklu: Wieczory 

muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim miał 

miejsce Koncert Pieśni Patriotycznych: Piotr 

Selim „Dla Ciebie Ojczyzno”. Sponsorem 

koncertu był Lubelski Węgiel Bogdanka.  

*W niedziele, 10 listopada w naszej wspólnocie 

gościmy ks. Tadeusza Samorka, proboszcza 

parafii na Białorusi. Ks. Tadeusz przybliżył nam 

radości i problemy duszpasterskie swojej pracy 

kapłańskiej. Wspieraliśmy go naszą modlitwą i 

ofiarą złożoną do koszyka przy wyjściu z kościoła 

po zakończonej Mszy św. 

*W niedzielę 17.11. o godz. 12.00 została 

odprawiona Msza św. w ramach obchodów 16 

Zaduszek Kresowych w Lublinie.  

*W niedzielę 24.11. tradycyjnie w naszej świątyni 

odbyły się Zaduszki Pobrygidkowskie. Po każdej 

mszy świętej, w krótkiej modlitwie polecaliśmy 

Bogu dusze wszystkich zmarłych, których życie 

związane było z naszą świątynią. 

 

GRUDZIEŃ  

*1 grudnia o godz. 18.45 - w ramach cyklu: 

„Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim" odbył się koncert: „Kantaty 

Jana Sebastiana Bacha”. Koncert zrealizowano 

dzięki wsparciu miasta Lublin i Stowarzyszenia 

Związek Artystów Wykonawców STOART.  

*13 grudnia, w czwartek przeżywaliśmy rocznica 

wprowadzenia stanu wojennego. W naszym 

kościele o godz. 18.00 Msza św. w intencji 

Ojczyzny i internowanych celebrowana pod 

przewodnictwem ks. Prałata Tadeusza Pajurka, 

który wygłosił także okolicznościową homilię. O 

godz. 16.30 rozpoczął się koncert Pieśni 

Niepokornej „Młodzież w hołdzie osobom 

internowanym w stanie wojennym”. Organizator 

uroczystości - Lubelska Solidarność.  

*W 3 Niedzielę Adwentu (15 grudnia) 

rozpoczęliśmy rekolekcje adwentowe, które głosił. 

ks. dr Paweł Hodorek, Duszpasterz Nauczycieli 

Archidiecezji Lubelskiej. 

*22 grudnia, w 4 niedzielę adwentu odbył się w 

ramach cyklu: Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim Koncert Adwentowy: „Veni, 

Veni Emmanuel”. Wykonawca: Zespół Wokalny 

SINE NOMINE Młodzieżowego Domu Kultury 

"Pod Akacją" w Lublinie dyrygent Izabela Urban. 

*28 grudnia, w sobotę, o godz. 18.45 odbył się w 

ramach cyklu: Wieczory muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim Koncert Polskich Kolęd i 

Pastorałek: Leć kolędo w świat. Wykonawcy: 

Monika Grajewska - śpiew, Dariusz Janus - 

fortepian elektryczny, Bartek Szetela - gitara 

basowa, Grzegorz Poliszak - perkusja. Koncert 

zrealizowano dzięki wsparciu miasta Lublin. 

Sponsorem koncertu było Lubelskie 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w 

Lublinie.  

*31 grudnia - Wspólna modlitwa sylwestrowa na 

zakończenie roku, rozpoczęła się o godz. 17.30. 

Msza św. o godz. 18.00 

*W 2019 roku 3 dzieci zostało włączonych przez 

sakrament chrztu św. do wspólnoty Kościoła, 10 

par narzeczonych zawarło sakramentalny związek 

małżeński, rozdano 97.500,00 Komunii św. 

(średnio 268 Komunii dziennie). Pozostało do 

spłaty 362.864,00 zł kredytu zaciągniętego w 

2011 r. na prace renowacyjne przy naszej 

świątyni. Spłata kredytu (jeszcze 16 rat) 

zaplanowana jest na kwiecień 2021 roku. 

Trwałość projektu Renowacja pobrygidkowskiego 

zespołu klasztornego w Śródmieściu miasta 

Lublina jest monitorowana do listopada 2022 r.  

 
 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


